
Kant. Veteranenschiessen in Schübelbach (Chällen) 

vom 03. Juni und 01. Juli 2006 

  

Doppelsieg Kat. A durch Janser Carl, MSV Brunnen-Ingenbohl 

Recht herzliche Gratulation Cari, zu deinen Topresultaten ! 
  

Jahresschiessen  Kat. A      Total 38 Teilnehmer 
  

Rang   Name / Vorname JG   PLZ / Ort Kat Pkt. 

1   Janser Carl 41   6442  Gersau A 78 

2   Schnyder Karl 46   8854 Siebnen A 78 

3   Steiner Xaver  38   6422 Steinen A 77 

4   Bisig Josef 46   8840 Einsiedeln A 77 

5   Ruoss Hans 30   8862 Schübelbach A 76 

6   Oechslin Karl 44   8840 Einsiedeln A 76 

7   Schuler Bruno 45   8835 Feusisberg A 76 

8   Auf der Maur Werner 35   8854 Siebnen A 74 

9   Gwerder Alois 39   6436 Muotathal A 74 

10   Schnellmann Josef 44   8855 Wangen A 74 

12   Truttmann Hans 31  6440  Brunnen A 73 

19   Schibig Karl 24  6440  Brunnen A 71 

  

Jahresschiessen  Kat. B      Total 30 Teilnehmer 
  

Rang   Name / Vorname JG   PLZ / Ort Kat Pkt. 

1   Suter Josef 39   8845 Studen B 75 

2   Züger Martin 31   8853 Lachen B 74 

3   Krieg Albert 38   8854 Siebnen B 74 

4   Deuber Guido 44   8852 Altendorf B 73 

5   Birchler Kurt 44   8840 Einsiedeln B 73 

6   Moser Robert 44   6419 Rothenthurm B 72 

7   Schuler Anton 46   6416 Steinerberg B 72 



8   Kleiner Paul 46   8854 Siebnen B 72 

9   Reichlin Kasimir 46   6416 Steinerberg B 72 

10   Felix Peter 42   6423 Seewen B 70 

  

Jahresschiessen  Kat. D      Total 193 Teilnehmer 
  

Rang   Name / Vorname JG   PLZ / Ort Kat Pkt. 

1   Bachmann Karl 36   8832 Wollerau D 79 

2   Gisler Paul 29   6440 Brunnen D 77 

3   Kessler Engelbert 33   8854 Siebnen D 76 

4   Nideröst Franz 35   6430 Schwyz D 76 

5   Bürgler Friedrich 37   6434 Illgau D 76 

6   Pfister Josef 38   8856 Tuggen D 76 

7   Steiner Franz 44   6430 Schwyz D 76 

8   Kürzi Gottlieb 24   8844 Euthal D 75 

9   Betschart Meinrad 36   6417 Sattle D 75 

10   Imhof August 39   6436 Ried (M'thal) D 75 

17   Truttmann Hans 42   6440  Brunnen D 74 

66   Hofer Reinold 34   6400  Brunnen D 71 

104   Schuler Robert 34   6440  Brunnen D 68 

141   Marty Walter 31   6440  Brunnen D 65 

  
  



Einzelkonkurrenz  Kat. A      Total 37 Teilnehmer 
  

Rang   Name / Vorname JG   PLZ / Ort Kat Pkt. 

1   Janser Carl 41   6442  Gersau A 98 

2   Schnyder Karl 46   8854 Siebnen A 98 

3   Ruoss Hans 30   8862 Schübelbach A 96 

4   Steiner Xaver  38   6422 Steinen A 96 

5   Bisig Josef 46   8840 Einsiedeln A 96 

6   Oechslin Karl 44   8840 Einsiedeln A 95 

7   Schuler Bruno 45   8835 Feusisberg A 95 

8   Truttmann Hans 31  6440  Brunnen A 93 

9   Gwerder Alois 39   6436 Muotathal A 92 

10   Schnellmann Josef 44   8855 Wangen A 92 

25   Schibig Karl 24  6440  Brunnen A 88 

  

Einzelkonkurrenz  Kat. B      Total 29 Teilnehmer 
  

Rang   Name / Vorname JG   PLZ / Ort Kat Pkt. 

1   Suter Josef 39   8845 Studen B 91 

2   Deuber Guido 44   8852 Altendorf B 91 

3   Krieg Albert 38   8854 Siebnen B 90 

4   Moser Robert 44   6419 Rothenthurm B 90 

5   Schuler Anton 46   6416 Steinerberg B 90 

6   Züger Martin 31   8853 Lachen B 89 

7   Kleiner Paul 46   8854 Siebnen B 89 

8   Reichlin Kasimir 46   6416 Steinerberg B 89 

9   Renggli Hermann 46   6410 Goldau B 88 

10   Honegger Werner 42   8854 Siebnen B 87 

  

  



Einzelkonkurrenz  Kat. D      Total 184 Teilnehmer 

  

Rang   Name / Vorname JG   PLZ / Ort Kat Pkt. 

1   Bachmann Karl 36   8832 Wollerau D 98 

2   Gisler Paul 29   6440 Brunnen D 95 

3   Nideröst Franz 35   6430 Schwyz D 95 

4   Imhof August 39   6436 Ried (M'thal) D 95 

5   Betschart Meinrad 36   6417 Sattle D 94 

6   Krieg Othmar 39   8863 Buttikon D 94 

7   Hauser Fredy 45   8852 Altendorf D 94 

8   Kürzi Gottlieb 24   8844 Euthal D 93 

9   Schuler Meinrad 28   8854 Siebnen D 93 

10   Ruoss Adolf 34   8863 Buttikon D 93 

13   Truttmann Hans 42   6440  Brunnen D 93 

78   Hofer Reinold 34   6400  Brunnen D 87 

111   Schuler Robert 34   6440  Brunnen D 87 

128   Marty Walter 31   6440  Brunnen D 82 

  

Herzliche Gratulation allen Veteranen, konnten doch allen beim Jahres-
schiessen sowie bei der Einzelkonkurrenz die Auszeichnung erreichen. 

  



28. Innerschwyzer Veteranenschiessen 2006 

im Ried-Muotathal vom 28. August 

  

Totat  113 Teilnehmer 
Total    91  Auszeichnungen  
80.83 % Kranzquote 

  

Rang   Name / Vorname JG   Sektion Pkt. TS 

1   Betschart Albert 42   FSV Sattel 79 93 

2   Schaller Josef 37   BS Küssnacht 77 95 

3   Polazzetto Stefano 36   SG Gersau 76 94 

4   Janser Carl 41   MSV Brunnen 75 100 

5   Pfyl Emil 35   FSG Ried-Muotathal 75 98 

6   Truttmann Hans 31   MSV Brunnen 75 97 

7   Gwerder Josef 22   MSV Bisisthal 75 96 

8   Suter Albert 34 34   FSG Ried-Muotathal 75 93 

9   Joller Ernst 39   BS Küssnacht 75 93 

10   Schuler Josef 39   FSV Rothenthurm 75 93 

37   Truttmann Hans 42   MSV Brunnen 72 87 

62   Schuler Robert 34   MSV Brunnen 68 92 

69   Marty Walter 31   MSV Brunnen 68 80 

70   Hofer Reinold 34   MSV Brunnen 68 73 

85   Schibig Karl 24   MSV Brunnen 66 80 

93   Gisler Josef 10   MSV Brunnen 63 91 

  

Herzliche Gratulation allen Veteranen, konnten doch alle die Auszeichnung in 
Empfang nehmen ! 

  



Meisterschützen Sportwaffe 
  

Rang   Name / Vorname JG   Sektion Pkt. TS 

1   Betschart Albert 42   FSG Sattel 79 93 

2   Polazzetto Stefano 36   SGGersau 76 94 

3   Janser Carl 41   MSV Brunnen 75 100 

  

Meisterschützen Armeewaffen 
  

Rang   Name / Vorname JG   Sektion Pkt. TS 

1   Schaller Josef 37    BS Küssnacht 77 95 

2   Pfyl Emil 35   FSG Ried-Muotathal 75 98 

3   Gwerder Josef 22   MSV Bisisthal 75 96 

  

Älteste Schützen 
  

  Name / Vorname JG   Sektion Pkt. TS 

  Gisler Josef 10   MSV Brunnen-Ingenbohl 63 91 

  Zgraggen Anton 21   STSG Lauerz 53 83 

  Gwerder Josef 22   MSV Bisisthal 75 96 

  Frank Robert 22   MSV Bisisthal 59 74 

  Delacroix Marcel 22   BS Küssnacht 56 67 

  Gwerder Josef 22   SG Muotathal 54 78 

  

Die gesamte Rangliste finden Sie unter   SBI Veteranenschiessen 

http://www.sbisz.ch/HF%20Veteranenschiessen.htm

